
   
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí 

 

 

 

 
 

 
 

 

ERRATA E NOVO CRONOGRAMA DE CHAMADA PÚBLICA  

A Comissão de Chamada Pública do Edital 1/2021 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, 

de 21 de setembro de 2021, nomeada pela Portaria nº 1.647, de 24 de agosto de 2021, 

publicada no Diário Oficial da União em 25 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, 

 

R E S O L V E: 

 

NOVO CRONOGRAMA DE CHAMADA PÚBLICA 01/2021 

Onde se lê: 

 

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 08/10/2021 

Publicação Edital de Convocação para 

Heteroidentificação de autodeclarados pretos, pardos e 

indígenas. 

08/10/2021 

PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 12/10/2021 

Resultado Parcial do Processo de Heteroidentificação 13/10/2021 

Recurso de Parecer do Processo de Heteroidentificação 13/10 (até às 14h) 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE 

HETEROIDENTIFICAÇÃO 

14/10/2021 

Matrícula dos candidatos aprovados 14/10/ a 20/10/2021 

Chamada dos candidatos aprovados 21/10/2021 

Início do período letivo 25/10/2021 

 

Leia-se: 

 

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA 08/10/2021 

Publicação Edital de Convocação para 

Heteroidentificação de autodeclarados pretos, pardos e 

indígenas. 

08/10/2021 

PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 13/10/2021 

Resultado Parcial do Processo de Heteroidentificação 14/10/2021 

Recurso de Parecer do Processo de Heteroidentificação 14/10/2021 (até às 14h) 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE 

HETEROIDENTIFICAÇÃO 

15/10/2021 

Matrícula dos candidatos aprovados 14/10/ a 20/10/2021 

Chamada dos candidatos aprovados 21/10/2021 

Início do período letivo 25/10/2021 

 

 


